
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.“ 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 
 

název veřejné 
zakázky 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.“ 

zadavatel Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
sídlo: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov 
zastoupena: 
Mgr. Vojtěch Remeň, předseda představenstva 
MUDr. Dana Kopřivová, člen představenstva 
zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1460 
IČ: 260 95 149 

 
Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě dotazů uchazečů: 
Odpověď na vznesené dotazy pro veřejnou zakázku: „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s.“ 

Dotaz č. 1 
Dobrý den,  

Chtěli jsme se Vás zeptat, zda jde nabídnout bezpečnostní řešení jiné než od Sophosu ? Je možné 
nabídnout jiné řešení které vede testy v bezpečnosti a s tím že by jsme v ceně nabídli licence a pomoc s 
přechodem zabezpečení koncových bodů na jiné řešení. Takto výběrové řízení je vypsané čistě 
diskriminačně jen na Sephos a nemusíte obecně psát co chcete výsledek je stejný jako když výběrové 
řízení vypíšete na konkrétní produkt. Děkujeme za reakci, zda jde řešení které dle testu je i lepší než od 
Sephosu a nabídneme plné licenční pokrytí a asistenci s přechodem na konkurenční produkt. Jinak 
všechny ostatní funkcionality jsme schopni nabídnout. 

 

Odpověď zadavatele 
Zadavatel nepožaduje plnění jedním konkrétním bezpečnostním řešením, ale požaduje, aby dodané 
plnění bylo technologicky kompatibilní s jeho stávajícími technickým vybavením zadavatelem. Vzhledem 
k předmětu veřejné zakázky, jehož hlavním smyslem a účelem je zajištění IT bezpečnosti, a vzhledem 
k potřebě na kompatibilitu nově pořizovaného předmětu plnění se stávajícími systémy považuje 
zadavatel požadavek jako oprávněný, resp. odůvodněný, neboť je veden legitimní potřebou zajistit 
bezpečnost a jako takový jej tedy nelze považovat za nezákonný.  

Zadavatel uvedl specifikaci předmětu plnění dle svých požadavků. S ohledem na § 89 odst. 5 písm. a) z. 
č. 134/2016 Sb. uvedl v rámci specifikaci i požadavek na kompatibilitu předmětu plnění se stávajícím 
technickým řešením zadavatele. Bez toho by nemohlo dojít k plné funkčnosti předmětu plnění. Vzhledem 
k tomu, že v § 89 odst. 6 z. č. 134/2016 Sb. je stanoveno, že zadavatel může použít přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, pokud stanovení technických podmínek nemůže 
být dostatečně přesné nebo srozumitelné. Tak této možnosti zadavatel využil. Samozřejmě tím nevylučuje 
možnost nabídnout rovnocenné řešení, které splní stanovené technické parametry. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel nezměnil zadávací dokumentaci takovým způsobem, že by mohlo dojít 
k rozšíření okruhu potenciálních uchazečů, tak se rozhodl zachovat lhůtu pro podání nabídek do 
09.08. 2024 09:00. 
 
 
 
…………………………………… 
Vojtěch Remeň 
Předseda představenstva 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 


		2024-07-12T08:39:31+0200
	Mgr. Vojtěch Remeň




